
MENDOZA GALINDO FRANCISCO JAVIER
3.51 kW 27 de Noviembre de 2024

01

500 kWh $ 1,262

6 952 kWh $54

95.72 % BIMESTRE $ 1,208

$7,574.00 MXN $327.00 MXN $7,247.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.4 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2 $ 23,636.33

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.7 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 2 de Diciembre de 2024

20240300

MENDOZA GALINDO FRANCISCO JAVIER  

6 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

6 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 78,787.75

Descuento $ 37,408.42

IVA $ 6,620.69

TOTAL (MXN) $ 48,000.02

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 7,574.00 $ 327.00 $ 23,636.33 $ 7,247.00 $ 30,883.33 $ -17,116.69

2 $ 7,801.22 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,464.41 $ 7,464.41 $ -9,652.28

3 $ 8,035.26 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,688.34 $ 7,688.34 $ -1,963.94

4 $ 8,276.31 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,918.99 $ 7,918.99 $ 5,955.05

5 $ 8,524.60 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,156.56 $ 8,156.56 $ 14,111.61

6 $ 8,780.34 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,401.26 $ 8,401.26 $ 22,512.87

7 $ 9,043.75 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,653.30 $ 8,653.30 $ 31,166.17

8 $ 9,315.06 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,912.90 $ 8,912.90 $ 40,079.07

9 $ 9,594.52 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,180.28 $ 9,180.28 $ 49,259.35

10 $ 9,882.35 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,455.69 $ 9,455.69 $ 58,715.04

11 $ 10,178.82 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,739.36 $ 9,739.36 $ 68,454.40

12 $ 10,484.19 $ 452.64 $ 0.00 $ 10,031.54 $ 10,031.54 $ 78,485.94

13 $ 10,798.71 $ 466.22 $ 0.00 $ 10,332.49 $ 10,332.49 $ 88,818.43

14 $ 11,122.67 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,642.46 $ 10,642.46 $ 99,460.90

15 $ 11,456.35 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,961.74 $ 10,961.74 $ 110,422.64

16 $ 11,800.05 $ 509.46 $ 0.00 $ 11,290.59 $ 11,290.59 $ 121,713.23

17 $ 12,154.05 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,629.31 $ 11,629.31 $ 133,342.53

18 $ 12,518.67 $ 540.48 $ 0.00 $ 11,978.19 $ 11,978.19 $ 145,320.72

19 $ 12,894.23 $ 556.70 $ 0.00 $ 12,337.53 $ 12,337.53 $ 157,658.25

20 $ 13,281.05 $ 573.40 $ 0.00 $ 12,707.66 $ 12,707.66 $ 170,365.91

21 $ 13,679.49 $ 590.60 $ 0.00 $ 13,088.89 $ 13,088.89 $ 183,454.80

22 $ 14,089.87 $ 608.32 $ 0.00 $ 13,481.55 $ 13,481.55 $ 196,936.35

23 $ 14,512.57 $ 626.57 $ 0.00 $ 13,886.00 $ 13,886.00 $ 210,822.35

24 $ 14,947.94 $ 645.36 $ 0.00 $ 14,302.58 $ 14,302.58 $ 225,124.94

25 $ 15,396.38 $ 664.72 $ 0.00 $ 14,731.66 $ 14,731.66 $ 239,856.60

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,050.4 1,184.6 1,102.6 1,035.6 967.4 1,041.4

Consumo actual 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


